合计 5,333,334 3.60％ 5,333,334 0

注：金鲁实业因未明确表示同意参加公司股权分置改革，其所应支付的股票

对价已由北京新恒基房地产集团有限公司（以下简称“新恒基房地产”）先行垫

付，此后，济南金鲁实业总公司未向新恒基房地产偿还垫付的对价股份。金鲁实

业持有的公司有限售条件的流通股 5,333,334 股股份已过户至中国建投名下（根

据 2013 年 3 月 12 日，山东省济南市中级人民法院（2011）济民二商初字第 29

号《民事判决书》）。

根据公司股权分置改革方案，被代为垫付对价的股东中国建投在办理其持有

的非流通股股份上市流通时，应先向新恒基房地产偿还代为其垫付的对价股份。

2021 年 7 月 29 日，中国建投偿还新恒基房地产垫付的对价股份共计 533,333

股，偿还新恒基房地产垫付的对价股份后中国建投持有 4,800,001 股。

本次安排上市的有限售条件流通股共计 5,333,334 股。中国建投已偿还给新

恒基房地产在股权分置改革中代其先行垫付的股票共计 533,333 股，剩余

4,800,001 股本次申请上市。同时，新恒基房地产本次受偿持有的限售流通股

533,333 股同时申请上市。

4、本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情况

公司原股东金鲁实业持有公司有限售条件的流通股 5,333,334 股股权，依据

法院判决，金鲁实业持有的公司有限售条件的流通股 5,333,334 股股份已过户至

中国建投名下。2021 年 7 月 29 日，中国建投偿还新恒基房地产垫付的对价股份

共计 533,333 股，偿还新恒基房地产垫付的对价股份后中国建投持有 4,800,001

股。除前述情况外，本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况一

致。

5、说明此前有限售条件的流通股上市情况：

退市金泰有限售条件的流通股第一次上市时间为 2007 年 9 月 12 日，共解禁

35,956,070 股。

退市金泰有限售条件的流通股第二次上市时间为 2008 年 9 月 12 日，共解禁

13,917,280 股。

退市金泰有限售条件的流通股第三次上市时间为 2009 年 9 月 14 日，共解禁

10,933,099 股。

退市金泰本次有限售条件的流通股上市为公司第四次安排有限售条件的流

通股上市。

退市金泰有限售条件流通股股东本次股份上市流通数量符合《上市公司股权

分置改革管理办法》等的有关规定。

六、股本变动结构表

本次有限售条件的流通股上市后，公司的股本结构变化情况如下：

单位:股

项目  本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股份

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份 4,800,001 -4,800,001 0

3、其他境内法人持有股份 533,333 -533,333 0

4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股

份

6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份

8、其他

0

有限售条件的流通股合计 5,333,334 -5,333,334

0

无限售条件的

流通股份

A股 142,773,814  5,333,334 148,107,148

无限售条件的流通股份合计 142,773,814  5,333,334 148,107,148

股份总额  148,107,148 0 148,107,148

七、其他事项

2013 年 5 月 7 日，上海证券交易所向公司下发了《关于对山东金泰集团股

份有限公司股票实施暂停上市的决定》（上证公字[2013] 20 号），公司股票自 2013

年 5 月 14 日起暂停上市。

2014 年 7 月 30 日，公司收到上海证券交易所《关于同意山东金泰集团股份

有限公司股票恢复上市申请的通知》（【2014】445 号）。公司股票于 2014 年 8 月

6 日在上海证券交易所恢复上市交易。

2022 年 6 月 1 日，收到上海证券交易所《关于山东金泰集团股份有限公司

股票终止上市的决定》（上海证券交易所自律监管决定书〔2022〕153 号），上海

证券交易所决定终止公司股票上市。

八、保荐机构核查意见

经本保荐机构核查，退市金泰相关股东严格履行了股改中做出的承诺，退市

金泰董事会提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合相关规定，公司本次限

售股份上市流通不存在实质性障碍，本保荐机构同意退市金泰本次限售股份上市

流通。

（以下无正文）

（本页无正文，为《华龙证券股份有限公司关于山东金泰集团股份有限公司

有限售条件的流通股上市流通申请的核查意见书》签字盖章页）

保荐机构盖章：华龙证券股份有限公司